
UCHWAŁA NR IX/170/2019
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 26 czerwca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień dla sportowców i trenerów za osiągnięte wyniki 
sportowe oraz dla innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 

sportowej

Na podstawie art. 35. ust 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tj. 
Dz.U.2018.1263 ze. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale NR XLV/530/2017 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 31 maja 2017 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 
rodzajów i wysokości okresowych stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień biorąc pod 
uwagę znaczenie danego sportu oraz osiągnięty wynik sportowy dla Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego wprowadza się następujące zmiany:

1. Po § 2 ust 1 wstawia się ust. 1a w brzmieniu: „1a Zawodnikom uczącym się lub 
pracującym w Mieście Gorzowie Wielkopolskim, którzy uprawiają sport na terenie Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego nadaje się uprawnienia, o których mowa w§ 2 ust. 1 uchwały. ”

2. W § 3 ust 1 otrzymuje brzmienie: „1. Wnioski o stypendium i nagrody składa się do 
dnia 30 września.”

3. W § 6 ust 2 otrzymuje brzmienie: „2. Podstawą wysokości stypendium oraz 
jednorazowej nagrody pieniężnej stanowi kwota 2500 zł brutto.”

4. Po §11 wstawia się § 11 a. w brzmieniu: „§ 11. a.

1. Ustanawia się sportowe wyróżnienie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego i nagrodę dla 
sportowców, trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 
sportowej.

2. Sportowe wyróżnienie, o którym mowa w ust. 1 otrzymuje nazwę GORZOWSKI 
ORZEŁ SPORTU, a w przypadkach określonych w ust 3 pkt. od 1-4 połączone jest 
z nagrodą pieniężną w wysokości 3.000,00 zł brutto,

3. Wyróżnienie GORZOWSKI ORZEŁ SPORTU może być przyznane w kategoriach:

1) Sportowiec Gorzowa Wielkopolskiego

2) Niepełnosprawny Sportowiec Gorzowa Wielkopolskiego

3) Młodzieżowiec Gorzowa Wielkopolskiego

4) Trener Gorzowa Wielkopolskiego

5) Osobowość Sportu Gorzowa Wielkopolskiego

6) Mecenas Sportu Gorzowa Wielkopolskiego”

5. Po §11 a. wstawia się §11 b. w brzmieniu: „§ 11. b. Określa się warunki i tryb 
przyznawania wyróżnienia GORZOWSKI ORZEŁ SPORTU i nagrody dla sportowców, 
trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej.

1. Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego na wniosek klubu sportowego, 
odpowiedniej Komisji ds. sportu Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego lub z własnej 
inicjatywy wpisuje zawodników na listę kandydatów do wyróżnień GORZOWSKI ORZEŁ 
SPORTU, którą podaje do publicznej wiadomości przez okres co najmniej 14 dni, przed 
wyłonieniem laureatów.

Id: 98CEDB44-65E7-4A64-ACF0-42E471BA194B. Podpisany Strona 1



2. Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego wyłania poszczególnych laureatów, 
w kategoriach wymienionych w § 11 ust. 3, pkt. 2) do 6), w drodze postępowania 
konkursowego, kierując się zasadą powszechności i bezpośredniości.

3. Zdobywca wyróżnienia w kategorii wymienionej w § 11 ust. 3, pkt. 1) zostaje wyłoniony 
w plebiscycie przeprowadzonym wśród mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego, przez 
wybranego Patrona Medialnego.

4. Wyróżnienie GORZOWSKI ORZEŁ SPORTU stanowi pamiątkową plakietę wykonaną 
przez artystę w brązie o wymiarach dzieła 13x13 cm w kształcie zbliżonym do 
równoległoboku. Na awersie znajduje się napis GORZOWSKI ORZEŁ SPORTU. Rewers 
opatrzony jest szkicem charakteryzującym Gorzów Wielkopolski.

5. Wręczenie wyróżnień GORZOWSKI ORZEŁ SPORTU nastąpi podczas organizowanej 
przez Prezydenta Miasta Gali Sportu.”

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Jan Kaczanowski

Id: 98CEDB44-65E7-4A64-ACF0-42E471BA194B. Podpisany Strona 2




